2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2021 года
№18
О внесении изменений в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 ноября 2013 года № 93
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 04.12.2020 № 1004 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 13 декабря 2007 г. № 475»,

Земское собрание района решило:
1.Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 ноября 2013 года № 93 (в редакции решений Земского собрания района от 03.03.2015 № 13, 29.05.2020 № 34) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.В пункте 4:

а) абзац двенадцатый после слов «трудовой книжки,» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,»;

б) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Копия трудовой книжки представляется полностью, то есть с учетом всех страниц независимо от их заполнения. Сведения о трудовой деятельности представляются на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом. При подготовке и удостоверении копии трудовой книжки ставится дата удостоверения копии, должность лица, заверившего копию, его подпись, расшифровка подписи, печать. При этом удостоверяется каждая страница копии документа, а в случае, если копия прошита и скреплена печатью, удостоверение производится на последней странице копии.».

1.2. В приложение 2 к Положению слова «трудовая книжка» заменить словами «сведения о трудовой деятельности и (или) трудовая книжка».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания района по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, средствами массовой информации, правовой политике, работе с военнослужащими, правоохранительной деятельности (Баранова У.Б.).

	Председатель

Земского собрания района

                                  В.Н.Ольнев

	Глава местного

самоуправления района

                        Н.В. Горячев